
Çin petrol stoklarını büyük oranda artırıyor

Yakıt, gıda ve önemli hammaddelerin stoklanması (Çin bunların 
hepsini yapıyor) genellikle olası bir çatışmaya hazırlık olarak 
gerçekleştirilir.

ABD'nin stratejik rezervi 1980'lerden bu yana en düşük seviyede 
seyrederken Çin'in stokları artıyor.

Enerji Bakanlığı stratejik petrol rezervine yaklaşık 3 milyon varil 
eklemek için teklif istiyor. Hükümet yetkilileri ilave petrolün Ocak 
ayında eklenmeye başlayacağını söylüyor. 

Başkan Biden'ın göreve gelişinden bu yana piyasaya sürdüğü 
yaklaşık 300 milyon varille kıyaslandığında bu sadece devede kulak
kalıyor. ABD'nin stokları azalırken Çin petrol rezervlerini arttırmaya 
devam ediyor.



Amerikan Petrol Arama ve Üretim Kurumu CEO'su Anne Bradbury, 
"Bence Çin geleceğe bakıyor ve jeopolitik, ekonomik olarak 
dünyada büyük bir belirsizlik ve dalgalanma olduğunu görüyor," 
dedi.

Kasım 2021'de Başkan Biden, ABD ve diğer ülkelerin petrol 
stoklarından milyonlarca varili piyasaya süreceğini açıkladı. O 
sırada Çin bile petrol rezervlerini kullanacağını belirtmişti.

Biden Aralık 2021'de " Hepsi ulke rezervlerinden ek petrol piyasaya 
sürmeyi kabul etti ve Çin de bunu yapıyor olabilir," dedi.

Görünüşe göre Çin, Biden'ın açıklamalarından sonra rezervlerinden
hiç satış yapmadı.

Clearview Energy Partners Genel Müdürü Kevin Book, "Çin'in 
Kasım 2021 stratejik çekilişiyle bağlantılı olarak stratejik rezervlerini 
azalttığını gösteren hiçbir kanıtımız yok," dedi. 

"Bunun nedeni muhtemelen Çin'in kendi güvenlik algısıyla ilgili. 
Muhtemelen kendilerini daha fazla riske atmak istemediler."

Çin Ulusal Gıda ve Stratejik Rezervler İdaresi o dönemde yaptığı 
açıklamada satışların Ay Yeni Yılı'na yakın bir tarihte 
gerçekleşeceğini belirtmişti. Bu tarih 2022'de 1 Şubat'a denk 
geliyordu. 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 4 Şubat 2022'de Çin Devlet 
Başkanı Xi Jinping ile Kış Olimpiyatları için Pekin'de bir araya geldi. 
Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline sadece 20 gün kalmıştı.

Rus birlikleri Ukrayna sınırında toplanırken Beyaz Saray finans 
kuruluşlarına yaptırım uygulanacağı tehdidinde bulundu. Yönetim, 
Çin'in Rusya'nın yaptırımlardan kaçınmasına yardımcı olabileceği 
endişelerine kulak tıkadı.

"Çin, Rusya'yı gaz ya da ucuz petrol için küçük ortağı olarak görmek
isteyebilir. Ama farklı bir şeymiş gibi hareket edemeyiz," dedi Beyaz 



Saray Ulusal Güvenlik Danışman Yardımcısı Daleep Singh duyuru 
sırasında.

Günler sonra işgal resmen başladı , bu da ABD'nin Rusya'ya karşı 
ekonomik yaptırımlar uygulamasına yol açtı. Mart ayına 
gelindiğinde ABD bunlara petrol yaptırımlarını da eklemişti. 

Avrupa Birliği Mayıs ayında bir anlaşmaya vararak 2022 yılı sonuna 
kadar Rus petrolünün çoğunu piyasadan çekeceğini duyurdu. 

O zamana kadar ABD ve müttefikleri, yüksek fiyatlarla mücadele 
etmek için birkaç ay içinde rezervlerinden milyonlarca varil piyasaya
sürmeyi kabul etmişti. Bu arada Çin ucuz petrol satın alıyor ve 
stokluyordu.

Avrupa Birliği üye ülkelerinin en az 90 günlük ham petrol rezervi 
bulundurma zorunluluğu vardı. Petrol rezervlerindeki düşüşün 
ardından Avrupa ülkelerinin neredeyse yarısı 90 günlük hedefin 
altına düştü.

Bradbury, "AB, Rus petrolü ve doğal gazından kurtulmaya çalıştığı 
için son birkaç yıldır arz aksaklıklarında gerçekten sıfır noktasında 
yer alıyor," dedi. "Stratejik rezervler kritik öneme sahip ve ileride de 
kritik öneme sahip olmaya devam edecekler."

ABD rezervlerinin bir kısmını Çin'e sattı. Enerji Bakanlığı Unipec 
America Incorporated'ın yaklaşık 1 milyon varil satın aldığını 
duyurdu. Şirket, China International United Petroleum and Chemical
Co. Ltd'nin yüzde yüz iştirakidir.

Book, "Çin pazarlığı sever," dedi. "Dünyanın en büyük petrol 
ithalatçısı ülkesi konumundalar. Bir varil tasarruf edebilecekleri 
zaman, muhtemelen bir varil tasarruf edeceklerdir. Eğer bir varilden 
tasarruf edebiliyorlarsa, muhtemelen bunu da yapacaklardır."

Çin stratejik rezervlerine ne kadar ham petrol girdiğini ya da 
çıktığını açıklamıyor ancak analistler Rusya ve İran gibi ucuz 
satıcılardan yapılan ithalatın arttığına işaret ediyor. Ticaret verileri 
Çin'in devasa bir petrol stoğuna sahip olabileceğini ortaya koyuyor.



"Çin tükettiği enerjinin yaklaşık %25'i için ithal enerjiye bağımlı. 
Dolayısıyla ithalata bu kadar bağımlı olduğunuzda yedekte enerji 
bulundurmak son derece önemlidir," diyor Book.

S&P Global'in verilerine göre Çin'in ticari ve stratejik petrol rezervini 
oluşturan ham petrol envanteri 1,1 milyar varilden fazla olabilir.

Bradbury, "Rusya ve Çin'in birlikte çalıştığını ve Çin'in Rus 
petrolünü satın alma ve kendi enerji güvenliğini her şeyin önünde 
tutma konusunda çok az çekincesi olduğunu biliyoruz" dedi.

Çin, Rusya ve İran gibi ABD yaptırımlarıyla karşı karşıya olan 
ülkelerden ucuz petrol ithal ediyor. Rusya'dan yapılan ithalat 
2023'ün ilk yarısında yaklaşık %23 artarak günde 2 milyon varilin 
üzerine çıktı. 

Çin, 2023 yılında günde tahmini 1 milyon varil satın alarak İran'ın en
büyük müşterisi konumunda.

İran petrolü, yaptırımlardan kaçınmak için genellikle Malezya, BAE 
veya Umman gibi ülkelerden geliyor gibi gösteriliyor. Ancak petrol 
piyasası uzmanları Çin'in petrol stratejisinin genel piyasa üzerinde 
çok az etkisi olduğunu söylüyor.

Book, "Petrol fiyatının esasen küresel arz ve talep dengesini 
yansıtması bakımından Cin küresel piyasayı doğrudan etkilemiyor," 
dedi. "Eğer Çin, Rusya, Venezüella ve İran'dan petrol almasaydı, 
belki bir başkası alırdı."

Bret Baier Fox News Channel'ın Baş Siyasi Sunucusu ve "Bret 
Baier ile Özel Rapor" programının Sunucusu ve Genel Yayın 
Yönetmeni'dir. Beş başkanlık biyografisinin yazarıdır. Beşinci 
biyografisi, "Anayasayı Kurtarmak İçin: George Washington and the 
Fragile American Experiment" adlı kitabı 10 Ekim 2023'te 
yayımlanacak.


